МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ТТЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

№,оь млл г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах II Всероссийского конкурса
для обучающихся «scienceMAKER»
создание мультфильма, видеофильма
по нанотехнологиям

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 7 декабря 2021 года по 28 февраля 2022 года совместно с МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска в дистанционном формате
проведен II Всероссийский конкурс для обучающихся «scienceMAKER» создание
мультфильма, видеофильма по нанотехнологиям (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 22 обучающихся из 13 образовательных
организаций 4 территорий Российской Федерации: Кировская область,
Красноярский край, Республика Татарстан (Альметьевский, Апастовский,
Тетюшский муниципальные районы), Республика Чувашия.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров, согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -

участников Конкурса согласно прилагаемомуопйску.
3. Объявить благодарность директору \ МБОУДО «Детский технопарк

«Кванториум» - Дом пионеров» г. Алыдётьевска Закирову Рамилю Замировичу,
заместителю директора Пиянзину Николд^о Дмитриевичу, методисту Сулеймановой
Гузаль Руслановне, педагогу дополнительного образования Халиковой Диляре
Азатовне за работу по подготовке и оргдйизации Конкурса.

Директор

|ТН0Е 'есг11(Т \ги Е Н г Т З % \
К '  А

т Ш Ш
А.М. Зиновьев

ш  1W/J /О

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список победителей и призеров
II Всероссийского конкурса для обучающихся «scienceMAKER»

создание мультфильма, видеофильма по нанотехнологиям

Диплом за I место -  Горев Максим, Захаринская Виталина, Смирнов
Александр, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» Кванториум
г.Омутнинск Кировской области, руководитель Дружинина Светлана Николаевна;

Диплом за I место -  Вяткина Алена, Малышев Александр, Филиал АНО
«Красноярский детский технопарк «Кванториум» в городе Ачинске, руководитель
Фирстова Ирина Леонидовна;

Диплом за II место -  Ванюжин Денис, ГАПОУ Чувашской Республики
«Новочебоксарский химико-механический техникум» Министерства образования и
молодёжной политики Чувашской Республики Детский технопарк «Кванториум»,
руководитель Коробенкова Наталия Алексеевна;

Диплом за III место -  Сибишова Азалия, Маштеева Дина, Муллина Адиля,
МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, Абдулвалиева Данира Расиховна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ ЛМЛЪ  №  44**-

Список образовательных организаций -  участников
II Всероссийского конкурса для обучающихся «scienceMAKER»

создание мультфильма, видеофильма по нанотехнологиям

Общеобразовательные организации (9):
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г.Альметьевска

Республики Татарстан (Школа - центр компетенции в электронном образовании)
Республики Татарстан);

-  МБОУ «Тайсу гановская основная общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г.Альметьевска
Республики Татарстан;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти
Татарстана» г.Альметьевска Республики Татарстан;

-  МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Альметьевска
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Бишевская средняя общеобразовательная школа» Апастовского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Болынетарханская средняя общеобразовательная школа»
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей:(4):
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров»

г.Альметьевска Республики Татарстан.;
-  Филиал АНО «Красноярский детский технопарк «Кванториум» в городе

Ачинске;
-  КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» Кванториум

г.Омутнинск Кировской области;
-  ГАПОУ Чувашской Республики «Новочебоксарский химико

механический техникум» Министерства образования и молодёжной политики
Чувашской Республики Детский технопарк «Кванториум».